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Posted on 3 lutego 2026

Raport Archeologiczny 2025 nr 20 jest już dostępny do bezpłatnego pobrania na stronie. W publikacji można znaleźć
szczegółowe opracowania wyników badań archeologicznych prowadzonych na terenie Polski, obejmujące zagadnienia od
epoki brązu i wczesnego średniowiecza po czasy nowożytne oraz XX wiek.

Raport Archeologiczny 2025 nr 20 to kolejny tom rocznika przygotowywanego przez Narodowy Instytut Dziedzictwa, poświęconego
prezentacji i analizie wyników badań archeologicznych. Publikacja gromadzi recenzowane artykuły autorstwa badaczy
reprezentujących ośrodki naukowe, instytucje muzealne oraz zespoły realizujące archeologiczne badania ratownicze i inwestycyjne.

W tomie zaprezentowano wyniki badań stanowisk o zróżnicowanej chronologii i charakterze, ukazujące zarówno osadnictwo
pradziejowe i wczesnośredniowieczne, jak i relikty związane z okresem nowożytnym oraz wydarzeniami XX wieku. Artykuły zawierają
szczegółowe analizy obiektów archeologicznych, zabytków ruchomych, dokumentację terenową oraz interpretacje dotyczące
funkcjonowania dawnych społeczności i zagospodarowania przestrzeni.

W Raporcie Archeologicznym 2025 nr 20 znalazły się następujące artykuły:

Ewa Niedźwiedź, Józef Niedźwiedź
„Osadnictwo z epoki brązu i wczesnego średniowiecza odkryte na stanowisku 28 w Kacicach, gm. Pułtusk, woj. mazowieckie”

Jakub Affelski, Maciej Trzeciecki
„Osadnictwo z okresu wczesnego średniowiecza na stanowisku nr 28 w miejscowości Smolajny, gm. Dobre Miasto, woj.
warmińsko-mazurskie”

Andrzej Smaruj, Robert Prawniczak, Daniel Żychliński
„Relikty wczesnośredniowiecznej zagrody na stanowisku nr 8 w Kacicach, gm. Pułtusk, woj. mazowieckie”

Ewa Niedźwiedź, Józef Niedźwiedź, Igor Maciszewski
„Browar w Szymonach, woj. mazowieckie w świetle badań archeologicznych”
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Maciej Trzeciecki
„Na progu nowoczesności. Naczynia gliniane na XIX-wiecznym Mazowszu – zarys problematyki”

Krzysztof Karasiewicz, Małgorzata Kiełbasińska
„Słochy Annopolskie – punkt oporu w walkach w czerwcu 1941 r. w świetle badań archeologicznych stanowisk 24 i 25 w
Siemiatyczach”

Tomasz Borkowski
„Krater jako rodzaj obiektu archeologicznego. Archeolog na miejscu katastrofy bombowca z okresu II wojny światowej”

O Raporcie

„Raport Archeologiczny” to specjalistyczne, recenzowane czasopismo, w którym publikowane są artykuły w języku polskim i
angielskim. Czasopismo jest adresowane głównie do polskiego środowiska badaczy, ale także do europejskich archeologów. Jego
najważniejszym celem jest prezentacja szerokiego spektrum zagadnień związanych ze współczesną archeologią ratowniczą, a także
udostępnienie materiałów i wyników badań terenowych. Czasopismo posiada międzynarodowy Komitet Redakcyjny, który kieruje się
zasadami etycznymi opartymi na standardach Komitetu ds. Etyki Wydawniczej (Committee on Publication Ethics – COPE).
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